附件3
危重孕产妇救治中心抢救设备配置要求
	序号
	设备
	县级
	市级
	省级

	1
	专业抢救设备及器械
	　
	　
	　

	1.1
	胎心监护仪
	若干
	若干
	若干

	1.2
	多普勒胎心监护仪
	若干
	若干
	若干

	1.3
	产包
	若干
	若干
	若干

	1.4
	清宫包
	若干
	若干
	若干

	1.5
	缝合包
	若干
	若干
	若干

	1.6
	宫纱（或水囊）
	若干
	若干
	若干

	1.7
	产钳
	若干
	若干
	若干

	1.8
	胎头吸引器
	若干
	若干
	若干

	1.9
	阴道拉钩
	若干
	若干
	若干

	1.10
	宫颈钳
	若干
	若干
	若干

	1.11
	新生儿抢救台
	≥1台
	≥1台
	≥2台

	1.12
	新生儿监护仪
	≥1台
	≥1台
	≥2台

	1.13
	新生儿转运暖箱
	≥1台
	≥1台
	≥2台

	1.14
	新生儿喉镜（气管插管）
	≥1台
	≥1台
	≥1台

	1.15
	新生儿呼吸机
	≥1台
	≥1台
	≥2台

	1.16
	T组合复苏器（新生儿复苏囊）
	≥1台
	≥1台
	≥2台

	1.17
	新生儿低压吸引器
	≥1台
	≥2台
	≥2台

	1.18
	胎粪吸引管
	若干
	若干
	若干

	2
	ICU基本设备
	[bookmark: _GoBack]　
	　
	　

	2.1
	床头设备带或吊塔（含吸氧、负压吸引、压缩空气，UPS、漏电保护装置等）
	≥床位数100%
	≥床位数100%
	≥床位数100%

	2.2
	ICU专用病床（含床头桌、防褥疮床垫）
	≥床位数100%
	≥床位数100%
	≥床位数100%

	2.3
	中心监护系统
	≥1套
	≥1套
	≥1套

	2.4
	床旁监护系统（心电、血压、脉搏、血氧饱和度、有创压力监测模块）
	≥床位数100%
	≥床位数100%
	≥床位数120%

	2.5
	呼气末二氧化碳检测仪
	不要求
	≥1台
	≥1台

	2.6
	连续性血流动力学与氧代谢监测设备（心排量测定仪）
	不要求
	≥1台
	≥1台

	2.7
	呼吸机
	≥床位数80%
	≥床位数80%
	≥床位数80%

	2.8
	便携式呼吸机
	≥1台
	≥1台
	≥1台

	2.9
	便携式监护仪
	≥1台
	≥1台
	≥1台

	2.10
	除颤仪
	≥1台
	≥1台
	≥1台

	2.11
	体外起搏器
	≥1台
	≥1台
	≥1台

	2.12
	纤维支气管镜
	≥1台
	≥1台
	≥1台

	2.13
	心电图机
	≥1台
	≥1台
	≥1台

	2.14
	血气分析仪（床旁）
	≥1台
	≥1台
	≥1台

	2.15
	输液泵
	≥床位数100%
	≥床位数200%
	≥床位数200%

	2.16
	注射泵
	≥床位数200%
	≥床位数300%
	≥床位数300%

	2.17
	输血泵
	≥1台
	≥2台
	≥2台

	2.18
	肠内营养输注泵
	≥床位数50%
	≥床位数50%
	≥床位数50%

	2.19
	防下肢静脉血栓发生的器械
	若干
	若干
	若干

	2.20
	心肺复苏抢救装备车（含急救器械）
	≥1台
	≥2台
	≥2台

	2.21
	电子升降温设备
	≥1台
	≥1台
	≥2台

	2.22
	输液加温设备
	≥1台
	≥1台
	≥2台

	2.23
	空气消毒净化设备
	根据具体房屋面积确定
	根据具体房屋面积确定
	根据具体房屋面积确定

	2.24
	血糖仪
	≥1台
	≥1台
	≥1台

	2.25
	床旁彩超
	≥1台
	≥1台
	≥1台

	2.26
	血液净化仪
	不要求
	≥1台
	≥2台

	2.27
	床旁X光机
	≥1台
	≥1台
	≥1台



